
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/05/2017 
Edição nº 31– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

 
 

  

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/05/2017 
Edição nº 31– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

DECRETO 
 

                                                           DECRETO Nº 051/2017 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2017 

e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I e II da Lei Municipal nº 820/2016, de 05 de dezembro de 2016: 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.982,99 (quatro mil, novecentos 

e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2017, 

assim especificado: 

 

0200- EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204-Departamento de Administração e Finanças 

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias 

1793-33.90.93.00-Indenizações e Restituições     R$         4.892,99 

Total                      R$        4.892,99 

              

  Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente do 

superávit financeiro do exercício anterior e excesso de arrecadação, assim especificados: 

 

36 – Superávit financeiro do exercício anterior     R$             189,52 

36– Excesso de arrecadação                   R$          4.793,47 

Total         R$   4.892,99   

            

.                    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                   Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 03 de maio de 2017. 

 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATOS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2017 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 012/2017 

         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2017 

              

DATA: 02/05/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do Município de 

Formosa do Oeste 

 ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA  

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total codigo 

1 2 1.000 Ton C.B.U.Q – 

Concreto 

Betuminoso 

Usinado a 

Quente (Faixa 

“D” DER/PR 

ES-P 23-05) 

CARAVAGGIO 244,40 244.400,00 8603 

Total estimado da aquisição 244.400,00  

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:   

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz Antonio D.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - FELIPE CORTESE VARISCO - CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2017 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 012/2017 

         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 44/2017 

              

DATA: 02/05/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do Município de 

Formosa do Oeste 

 ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA 

REGISTRADOS: 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/05/2017 
Edição nº 31– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total codigo 

1 3 100 Ton Emulsão RR1C 

para pintura de 

ligação 

C.A 2.280,00 228.000,00 3438 

Total estimado da aquisição 228.000,00  

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:   

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz Antonio D.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - GLEISON PEREIRA NOBRE - CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COM. DE ASFALTO 

LTDA 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2017 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 012/2017 

         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 45/2017 

              

DATA: 02/05/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do Município de 

Formosa do Oeste 

 ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: PEDREIRA ITAIPU INDUSTRIA E COMERCIO DE BRITAS E ASFALTO LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total codigo 

1 1 1.000 Ton C.B.U.Q – 

Concreto 

Betuminoso 

Usinado a 

Quente (Faixa 

“F” DER/PR 

ES-P 23-05) 

  248,90 248.900,00 3437 

Total estimado da aquisição 248.900,00  

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:   

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz Antonio D.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - MARCELO VENDRAMI MARQUES - PEDREIRA ITAIPU IND. E COM. DE BRITAS E 

ASFALTO LTDA - EPP 

 

 

 

 


		2017-05-04T08:13:25-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




